
Hammaslääketieteen koulutus alkaa uudelleen Kuopiossa

1.1.2010 toimintansa aloittavan Itä-Suomen yliopiston terveystieteiden tiedekunnassa Kuopion kampuksella
käynnistyy hammaslääketieteen koulutusohjelma syksyllä 2010. Ensimmäiselle kurssille otetaan 25
opiskelijaa, ja jatkossa opiskelijamäärä nousee 35:een. Koulutuksen suunnitteluprofessorina on 1.8.2009
aloittanut Jari Kellokoski.

Vuonna 1995 Euroopan yhteisön komissio hyväksyi Euroopan parlamentin neuvoston direktiivin
ammatillisista valmiuksista (=toimessa vaadittavat perustiedot ja kliiniset taidot). Asiakirjassa todetaan
hammaslääkärin ammatista seuraavaa: "Kaikkien jäsenvaltioiden tulee hyväksyä hammaslääkärin ammatti
erityisenä lääkärin toimesta erillisenä ammattina riippumatta siitä, onko lääkäri erikoistunut stomatologiaan.
Jäsenvaltioiden tulee varmistaa, että hammaslääkäreiden koulutus antaa heille valmiudet ehkäistä,
diagnosoida ja hoitaa hampaiden, suun, leukojen ja niitä ympäröivien kudosten sairauksia ja anomalioita.
Vain niiden henkilöiden tulee harjoittaa hammaslääkäreiden ammatillista toimintaa, joilla on tämän direktiivin
mukainen pätevyys". Asiakirjassa todetaan edelleen, että hammaslääkärin teoreettisen ja kliinisen
koulutuksen tulee kestää yhteensä vähintään viisi lukuvuotta täysipäiväisesti opiskellen yliopistossa tai
tasoltaan vastaavassa oppilaitoksessa tai yliopiston valvonnassa toimivassa instituutissa. (Lähde. Profile and
Competences for the European Dentist, Published in November 2004 by the Association for Dental
Education in Europe (ADEE) and the DentEdIII Thematic Network Project; tarkistettu ADEEn 35.
kokouksessa Helsingissä 28.8.2009).

 Itä-Suomen yliopiston terveystieteiden tiedekunnassa syksyllä 2010 käynnistyvässä uudessa
hammaslääketieteen koulutuksessa perusajatuksena on se, että hammaslääkäriopiskelijoille opetetaan jo
opiskelujen alkuvaiheesta lähtien suun terveydenhuollon sekä hammaslääkärin rooli koko ihmisen
terveydenhoidon kannalta. Tyypillisiä yleisterveyteen ja ihmisen hyvinvointiin liittyviä seikkoja perinteisen
hammashoidon lisäksi, joissa hammaslääkäri voi osaltaan auttaa, ovat mm. tupakasta vieroittaminen,
kasvojen ihomuutokset, ylipaino, uniapnea, kasvo- ja päänsäryt. Kaikkea näitä ei hammaslääkäri
luonnollisesti hoida, mutta tarkoitus on, että Kuopiosta valmistuvat hammaslääkärit osaavat tarvittaessa
ohjata potilaan oikealla erikoisalalla konsultaatioon ja osallistuvat siten aktiivisesti potilaan
kokonaisvaltaiseen terveydenhoitoon.

Erittäin tärkeä rooli hammaslääkäreillä on monien yleissairauksien (verisuoniahtaumat, sokeritauti,
reumasairaudet jne.) ehkäisyssä ja hoidossa. Hoitamalla suun alueen krooniset infektiot ajoissa ovat em.
yleissairaudet huomattavasti helpommin hallittavissa. Hammaslääkäri hoitaa luonnollisesti myös vaikeat
purentaelimeen kohdistuvat toimenpiteet (vaikeat paikkaukset, syvät ientulehdukset, proteettiset ratkaisut,
oikomishoidolliset ja kirurgiset toimenpiteet). Tältä osin työnjakoa erityisesti Savonia-ammattikorkeakoulun
antaman suuhygienistikoulutuksen suhteen tullaan miettimään uudelleen.

Tulevaisuuden haasteena on se, että suurin osa ihmisistä tällä hetkellä edelleen mieltää hammaslääkärin
vain hampaiden hoitajaksi, vaikka peruskoulutus on jo vuosikymmeniä tarjonnut hammaslääkäreille varsin
paljon muutakin koulutusta. Kuopion koulutusohjelmasta vuodesta 2015 lähtien valmistuvat hammaslääkärit
tulevat toimimaan purentaelimen ja suun alueen diagnostiikan ja hoidon spesialisteina ja hallitsevat
tarvittavan hoitoonohjauksen toimien läheisessä yhteistyössä muun terveydenhuollon kanssa.
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